memisahkan komponen-komponen dan menguraikan hal-hal yang berkaitan

dengan suatu topik. Analisis bahasa digunakan untuk memahami dan menafsirkan

makna sebenarnya dari ide-ide dan pendapat yang dimaksud.3

HASIL DAN PEMBAHASAN

Profil Imam Nawawi

Imam al-Nawawî lahir di kota Nawa pada minggu kedua bulan Muharram

tahun 631 H/1233 M. Nasabnya dapat ditelusuri hingga kepada sahabat Hizâm Abû

Hakîm. Nama lengkapnya adalah Abû Zakariyâ Yahyâ ibn Syaraf al-Dîn ibn

Murriyun al-Nawawî. Meskipun diberi gelar Muhyî al-Dîn (yang menghidupkan

agama), beliau tidak menyukai panggilan tersebut karena sifatnya yang tawaduk.

Imam al-Nawawî dikenal sebagai ulama besar yang hidup pada masa Dinasti

Mamlûk, yang hampir bersamaan dengan akhir masa pemerintahan Dinasti

Ayyubîyyah, terutama pada masa pemerintahan Sultan Baybars (Babiris) Malik al-

Zâhir yang wafat tahun 1277. Beliau meninggal dunia pada tanggal 24 Rajab tahun

676 H, atau 22 Desember 1277 M, di desa kelahirannya, Nawa, dalam usia 45

2 Anggito, A., & Setiawan, J. Metodologi Penelitian Kualitatif. Jakarta. CV Jejak (Jejak

Publisher, 2018.
3Lexi J. Moleong. Metodologi Penelitian Kualitatif (Bandung : PT. Remaja Rosdakarya,

2014), h. 4.
4 Bustamam, M. (2023).